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اَسِ   نِعْمَتاَنِ مَغْبُونٌ فِيهِمَا كَثِيرٌ مِنَ الن 

ةُ وَالْفَراَغُ  َ ح   الص ِ
ÇOCUKLAR VE DİJİTAL 

TUZAKLAR 

Aziz Kardeşlerim! 

Teknolojinin günden güne geliştiği, 

internetin her eve girdiği, elimizden telefon ve 

tabletlerin düşürülmediği bir zamanda 

yaşıyoruz. Teknoloji hayatımızı pek çok yönden 

kolaylaştırmış ancak pek çok problemi de 

beraberinde taşımıştır. İşte bugünkü 

hutbemizde, modern çağın dijital sokaklarında 

kaybolan çocuklarımızı ve evimize kadar sızan 

sessiz bir tehlikeyi; şiddet içerikli dijital 

oyunları ele alacağız. 

Muhterem Mü’minler! 

Çocuklarımız bize Allah’ın birer 

emanetidir. Onların sadece karnını doyurmak ve 

üstünü giydirmekle mükellef değiliz; aynı 

zamanda ruhlarını beslemek ve zihinlerini kirli 

akımlardan korumakla da mükellefiz. Bugün bu 

koruma kalkanı ne yazık ki ekranların başında 

oldukça zayıflamıştır. Çünkü çocuklarımızın 

karşısına nelerin çıktığını çoğu zaman anne 

babalar dahi anlayamamaktadır. Çocuklar 

farkına dahi varmadan yanlış akımlara çok 

kolay kapılmaktadır. Bu nedenle herkes artık 

daha fazla uyanık olmak zorundadır. Hutbemin 

başında okuduğum ayet-i kerimede yüce 

Rabbimiz şöyle buyurmuştur: 

“Ey iman edenler! Kendinizi ve 

ailenizi, yakıtı insanlar ve taşlar olan ateşten 

koruyun.”
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Kıymetli Kardeşlerim! 

Dijital oyunlar, masum bir eğlence gibi 

görünse de; kan dökmenin, can yakmanın ve 

yıkıp dökmenin "puan" kazandırdığı bir dünya 

sunmaktadır. Bu oyunların çocuklarımız 

üzerindeki etkileri hafife alınmayacak kadar 

derindir. Sürekli şiddete maruz kalan bir zihin, 

zamanla başkasının acısına karşı duyarsızlaşır. 

"Öldürmek" bir oyun hamlesine dönüştüğünde, 

kalplerdeki şefkat yerini sertliğe bırakır. Sanal 

dünyada sorunlarını vurarak ve kırarak çözen bir 

genç; gerçek hayattaki zorluklar karşısında da 

sabır ve nezaket yerine öfkeyi kuşanır. 

Öyleyse yaşadığımız bu çağda evlerimizi 

artık birer kale gibi korumalıyız. Çocuğumuzun 

eline verdiğimiz telefon veya tabletin içine hangi 

dünyaların sığdığını kontrol etmek zorundayız. 

Şiddeti meşrulaştıran, ahlâki değerlerimizi hiçe 

sayan ve inancımızla bağdaşmayan içeriklere 

karşı uyanık olmalıyız. Çocuklarımızı ekranların 

yalnızlığına terk etmek yerine, ailece vakit 

geçireceğimiz eğlenceler üretmeliyiz. Saatlerce 

ekran başında hiçbir faydası olmayan, aksine 

ruhu kirleten oyunlarla ömür tüketmek büyük bir 

kayıptır. Nitekim Peygamber Efendimiz (s.a.v.); 

“İki nimet vardır ki, insanların çoğu onlarda 

aldanmıştır: Sağlık ve boş vakit”
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 buyurarak 

buna işaret etmiştir. Bu nedenle çocuklarımıza 

adaleti, merhameti, paylaşmayı ve Peygamber 

ahlâkını dijital dünyanın sahte kahramanlarından 

daha önce öğretmeliyiz. Unutmayalım ki; 

şiddetle beslenen bir nesil, huzurlu bir gelecek 

inşa edemez. Kalbinde merhamet yerine 

intikam, elinde kalem ve kitap yerine dijital silah 

tutan bir gençlik, toplumun temeline konulmuş 

bir dinamit hükmündedir. 
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